Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR e-mail:

concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.o 356/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e considerando o
Edital n.o 310/2025-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial
do Estado, edição n.o 11995, de 26 setembro de 2025, que estabelece as instruções para
a realização de teste seletivo para contratação de pessoal por tempo determinado, para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público,

TORNA PÚBLICA

1.  A alteração do subitem 4.5 do Edital n.o 310/2025-PRH que passa a ser:

4.5 A realização do sorteio do quantitativo das vagas reservadas para pessoa com
deficiência e negros (pretos e pardos) será no dia 13/10/2025 às 9h, com transmissão
ao vivo pelo link https://meet.google.com/fyk-hixi-qev.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n.o 310/2025-PRH.

Maringá, 10 de outubro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso